
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål fra Enhedslisten om bespa-
relse ved at stoppe opførelsen af Diabetescenter i De 
Gamles By 

 

Enhedslisten har stillet følgende spørgsmål til Sundheds- og Omsorgs-

forvaltningen: 

Spørgsmål: 

”Hvad der kan spares på anlæg, hvis man dropper Diabetescenteret i de 

gamles by?” 

 

Svar: 

Økonomiforvaltningen har bidraget til besvarelsen af spørgsmålet, da 

Byggeri København, der forestår størstedelen af opførelsen af Center 

for Diabetes, hører under Økonomiforvaltningen.  

Center for Diabetes blev etableret i 2016 med placering i midlertidige 

lokaler på Sundhedshus Vesterbro. I Budgetaftale 2019 blev der bevil-

get midler til Byggeri af et nyt Center for Diabetes på Møllegade i De 

Gamles By, da stigningen i borgerforløb presser kapaciteten i de nuvæ-

rende lokaler. De nye og større fysiske rammer skal imødekomme den 

stigende efterspørgsel fra borgere i hele København og samtidig reali-

sere målsætningerne i Københavns Kommunes Sundhedspolitik. 

Økonomi 

Budgettet til byggeri af Center for Diabetes er hovedsageligt placeret i 

Byggeri København, der forestår størstedelen af opførelsen af centeret. 

En mindre del af budgettet, der skal anvendes til indretningen af cente-

ret, er placeret i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

Jf. tabel 1 har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Byggeri Køben-

havn på nuværende tidspunkt afholdt henholdsvis 0,5 mio. kr. og 1,5, 

mio. kr. i anlægsmidler under en planlægningsbevilling til projektet. 

Byggeri København er desuden kontraktlig forpligtet til at afholde yder-

ligere 5,8 mio. kr. inkl. byggehonorar til projektet. Samlet set vil der altså 

være omkostninger på 7,8 mio. kr. i anlæg til projektet selvom projektet 

stoppes. Følgende resterer der 102,5 mio. kr. i anlæg, der jf. spørgsmå-

let kan bortfalde/kan omprioriteres, hvis opførelsen af Center for Diabe-

tes stoppes på nuværende tidspunkt. Heraf er det dog kun ca. 1,4 mio. 

kr., der ligger i 2021, da hovedparten af midlerne er placeret i årene 

2022 til 2024. Dette fremgår af tabel 2. 
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Tabel 1 – Midler til byggeri af Center for Diabetes der er forbrugt og 
disponeret 

 (1.000 kr.) 
Styrings-  
område 

I alt 

Midler der er forbrugt og di-
sponeret  

  

-heraf hos Byggeri København Anlæg 7.300 

- heraf hos Sundheds- og Om-
sorgsforvaltningen 

Anlæg 500 

I alt Anlæg 7.800 

 

Tabel 2 – Midler der kan bortfalde/kan omprioriteres såfremt bygge-

riet af Center for Diabetes stoppes 

 (1.000 kr.) 
Styrings-
område 

2021 2022 2023 2024 2029 I alt 

Resterende 
midler 

Anlæg 1.400 46.000 50.052 4.552 500 102.504 
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